Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 4 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

394075629263242741A53E4D9A1A69DB

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 127/2023.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 136B/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 022/2023.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

394075629263242741A53E4D9A1A69DB

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 127/2023 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SHEILA D AJUDA SANTOS

DE ALMEIDA NUNES 47125039553 CNPJ nº 48.337.892/0001-47 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 127/2023; Data do Termo Aditivo: 04/10/2023;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 04 de Outubro de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI

VALOR
TOTAL

REFEIÇÃO MARMITEX TAMANHO Nº 08,
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO
CALDO OU FAROFA, MACARRÃO, SALADAS
CRUAS E COZIDAS, LEGUMES E VERDURAS,
CARNE BRANCA E VERMELHA

1.687 UND PRÓPRIA  R$ 17,00 R$ 28.679,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC809B432FFF9585A8DEC298BB4E2710

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2023, cujo objeto é

a Contratação de serviços de transporte escolar para realização da rota: Antônio Dantas - Escola Doralice

Bastos, visando atender as necessidades dos alunos da rede escolar. Sessão de abertura realizar-se-á em

17.10.2023 às 14:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do

Município. Maiores informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Patrícia Oliveira de Jesus –

Pregoeira. Buerarema, 04/10/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00BFB628A62BEBD6A1AAF9E83C2942E2

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 022/2023 VINCULADO A TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CCX

CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32 –

OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da

Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas; Data do Termo Aditivo: 20/09/2023; Prazo do

Termo Aditivo: 60 (sessenta) dias. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema,

20 de Setembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ABEB4FF0786F15931C936E1FBAFCE82

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136B/2023 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANDRÉIA OLIVEIRA

GUSMÃO CPF/MF nº 012.771.675-08 – OBJETO: Prestação de Serviços de Médico Clínico Geral de 20

horas em atendimento aos pacientes do Programa Melhor em Casa; Data do Contrato: 21/09/2023; Prazo

do Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 21 de Setembro de 2023 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

394075629263242741A53E4D9A1A69DB

		2023-10-04T12:59:49-0300